
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE  REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU  
CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE 
DE 

    DÉPARTEMENT DU        GROSMAGNY 
TERRITOIRE DE BELFORT  
 
          NOMBRE DE MEMBRES      Séance du 10 Juillet 2020 
 
Afférents au Conseil municipal   : 15 

L’an deux mil vingt et le dix juillet  
En exercice    : 15  à 20 heures 00, le Conseil municipal de cette commune,                 
                                                            régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, 
                                                            dans le lieu habituel des séances, 
Qui ont pris part à la délibération :  14  sous la présidence de Monsieur Léguillon.  

  

Date de la convocation  Présents :   M. Léguillon – L. Peltier –- N. Heintz – P. Laemlin–        
09/06/2020                E. Oternaud A. Chaumerliac – E. Barré – M. Besson – B. Collin –                
                                                Y. Barberet 
     Absent(s) :  T. Perrez 

       Date d’affichage     Excusé(s) avec pouvoir :   C. Naas a donné pouvoir à M. Léguillon, C.        
                                               Daoudal a donné pouvoir a E.Barré - V. Petit-Prêtre a donnée pouvoir a E. 
                                               Oternaud – Y.L. Hervé a donné pouvoir à N. Heintz 
                
          09/06/2020  

                                                                                       
Le Maire ayant ouvert la séance et fait l'appel nominal, il a été procédé, en conformité 
de l'article L. 2121-15 du Code général des collectivités territoriales à l'élection d'un 
secrétaire pris dans le sein du conseil. Mme Patricia Laemlin est désignée pour remplir 
cette fonction. 

 
 
 
APPROBATION DE LA SEANCE DU 16 Juin 2020 
 
 
Monsieur le maire demande à l’assemblée si des observations particulières sont à formuler 
concernant les différents points traités lors de la séance précédente. 
Aucune remarque n’étant soulevée, le   compte-rendu du Conseil municipal  du  16 juin 2020  
est adopté à l’unanimité. 
 
 

Objet de la délibération n° 2020-07-01 
 

 HUIS CLOS 
   

Vu l’article L.2121-18 du Code Général des Collectivités Territoriales.  
Afin de faciliter le respect des « mesures barrières », suite à la demande du Maire 
le huis clos est adopté à l’unanimité des conseillers présents pour la réunion du 
mardi 10 Juillet.. 
 

 
Objet de la délibération n° 2020-07-02 
 

 MAGASIN APPROBATION DE L’AVANT PROJET DEFINITIF APD 
   

Le Conseil Municipal prend connaissance de l’avant-projet définitif APD pour la 
réhabilitation d’une ferme auberge en magasin, restaurant atelier de découpe et 
logements. 
 
Le Conseil Municipal après avoir étudié ces documents et après en avoir délibéré, 
 à l’unanimité,  



 
-valide l’avant-projet définitif  APD pour la réhabilitation d’une ferme auberge. 
-Autorise le Maire à signer les documents nécessaires pour passer aux phases 
PRO et DCE de la première tranche ainsi que le Permis de Construire.  
   
 
 

Objet de la délibération n° 2020-07-03 
 

 MAGASIN DEMANDE DE SUBVENTIONS 
   

Le Conseil Municipal prend connaissance de l’Avant-Projet Définitif APD 
concernant la réhabilitation d’une ferme auberge en magasin, restaurant atelier 
de découpe et logements. 
 
Le Conseil Municipal après avoir étudié ces documents et après en avoir délibéré, 
à l’unanimité,  
 
-Autorise le Maire à instruire des dossiers de demande de subvention au titre : 

 Du Fonds National d’Aménagement et de Développement du 
Territoire (FNADT) 

 Des crédits Région Grand Est « Massif des Vosges » 

 Ainsi que tout autre organisme pouvant subventionner cette 
opération. 

   -Autorise le Maire à signer toutes les pièces nécessaires 
 

Objet de la délibération n° 2020-07-04 
 

 DECISION MODIFICATIVE BUDGET PRIMITIF 2020 
   

Le Maire informe le conseil municipal d’une demande de régularisation reçue 
de la Trésorerie sur le Budget Primitif 2020. 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide les modifications 
suivantes au BP 2020 : 
 

 Article   775                     F R    – 6.00€ 
 
 

Objet de la délibération n° 2020-07-05 
 

DEMANDE SUBVENTION DSIL– Réalisation des aménagements extérieurs de la Mairie dans le cadre 
de l’accessibilité PMR 

 
Le Maire expose au Conseil Muncipal le projet de Réalisation des aménagements 
extérieurs de la Mairie dans le cadre de l’accessibilité PMR 
 Après examen, discussion et après en avoir délibéré, le conseil municipal : 

 Sollicite une aide financière au titre de la DSIL, d’un montant de 11 158.32€ 
 Adopte l’opération qui s’élève à 38 947 euros HT. 
 Approuve le plan de financement prévisionnel qui s’établit comme suit : 

DEPENSES RECETTES 

Libellé Montant HT Détail Montant HT Taux 

Réalisation des 

aménagements de la 

Mairie PMR 

38 947 Subvention demandée  
DSIL 

 
Aides publiques 

sollicitées : 
DEPARTEMENT   

 
11 158.32 

 
 
  

20 000.00 

 
28.65 % 

 
 
 

51.35 %    
Autofinancement 

Total 

 

  

   

7 788.68 

 

20 % 

 



 Dit que l’opération sera réalisée en 2020. 
 Autorise le maire à signer les documents relatifs à ce projet. 

 
 
 
 

Objet de la délibération n° 2020-07-06 
 

PROGRAMME DEVIS DE TRAVAUX ONF 2020 
 

 Le Maire présente un devis programme proposé par ONF pour 
2020. 
 
Le conseil municipal, après en avoir délibéré : 

 Decide de faire effectuer les travaux en interne par l’ouvrier 
communal soit : l’entretien parcellaire : débroussaillement 
manuel de la végétation avec mise en peinture (une couche) 
localisation parcelle 31 

 Autorise le Maire à signer le reste du devis pour un montant 
de 3 935.14 euros HT soit 4 328.65 euros TTC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

  
 



 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
Pas d’observation ni de réclamation 
 

 
 
 
 



Fait et délibéré, le 10 Juillet 2020 
 
Délibération 2020-07-01 Huis clos 
Délibération 2020-07-02 Magasin : Approbation de l’APD 
Délibération 2020-07-03 Magasin : demande de subventions 
Délibération 2020-07-04 DM 01 Budget  
Délibération 2020-07-05 Demande de subvention DSIL – Réalisation des 
aménagements extérieurs de la Mairie dans le cadre de l’accessibilité PMR  
Délibération 2020-07-06 Programme de travaux ONF 2020 
  
 

NOMS SIGNATURES 

LEGUILLON Maurice 

 

NAAS Christian 

 
A donné pouvoir à Maurice 

Léguillon 

PELTIER Laura 

 

PETIT-PRÊTRE Virginie 

 
A donné pouvoir à Eric Oternaud 

PERREZ Thierry 
 

Absent excusé 

HEINTZ Natacha 

 

LAEMLIN Patricia 

 

HERVE Yves Laurent 

 
A donné pouvoir à Natacha 

Heintz 

OTERNAUD Eric 

 

 

DAOUDAL Claude 

 
A donné pouvoir à Edmond Barré 

CHAUMERLIAC Agnès 

 

BARRE Edmond 

 



BESSON Martine 

 

COLLIN Bernadette 

 

BARBERET Yannick 

 

 
 


